[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
(пятидесятая сессия)

Решение №  966

       25.04.2013

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  а также Законами Кемеровской области от 07.06.2008 № 51-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, работавшим в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях Кемеровской области» и  от 07.06.2008 № 50-ОЗ "О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кемеровской области и должности государственной гражданской службы Кемеровской области", Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
    1. Внести изменения и дополнения в Положение  о пенсиях за выслугу лет лицам, работавшим в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления, общественных и политических организациях города Прокопьевска», утвержденное  решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2010 № 370 (в редакции от 24.09.2010 № 478):

    1.1. Изложить  столбец «Наименование должностей в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления, общественных и политических организациях города Прокопьевска» п. 8 раздела № 2 Приложения № 2 к Положению в новой редакции:
«Начальник (заведующий) отдела исполнительного комитета городского Совета народных депутатов города Прокопьевска; Начальник (заведующий) отдела городского (районного) Совета народных депутатов; Начальник (заведующий) отдела Администрации города Прокопьевска; Председатель партийной комиссии.».
    1.2. В пункте 1 статьи 5 Положения вместо слов «распоряжением Главы города Прокопьевска» читать «постановлением администрации города Прокопьевска».
    2. Внести изменения в Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2010 № 369 (в редакции решений от 24.09.2010 № 477, 02.12.2010 № 536, 24.06.2011 № 676):

    2.1. В пункте 1 статьи 7 Положения вместо слова «распоряжением» читать «постановлением».
    3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.12.2012 года.
    4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совет народных депутатов: контрольно-правовой (Л.Кобзева); планово-бюджетный (Н.Адамова); по местному          самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель); по социальной политике (Н.Тарасова); по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов); по вопросам предпринимательства, инновациям и  имущественным отношениям (М.Хуснулина).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                    Г. Миллер

Глава города Прокопьевска                                                                        В. Гаранин

О внесении изменений и дополнений в правовые акты Прокопьевского городского Совета народных депутатов